1) Matth. 4, 6; Luc. 4, 11: ne forte offendas ad lap. pedem tuum. 40  
 2) Nach Dobner a. a. O. S. 12 identisch mit Gervasius canonicus et magister, dessen Todestag im genannten Necrol. Bohem. zum 3. Mai verzeichnet wird. — Novotný Č. D. I, 1, 686, N. 4, stellt den Nachweis in Aussicht, daß dieser Titel etwa gleichkomme archipresbyter und die ältere Bezeichnung für decanus sei. Wenn Dobners obige Gleichstellung, wie anzunehmen, berechtigt ist, dann läge die Erklärung durch magister näher. Auch Palacky, Würdigung der böhm. Geschichtschreiber (Prag 1830) S. 3, sagt, daß der Titel wahrscheinlich dem Dompropst oder doch dem Vorsteher der Schule zu St. Veit gebührte. 3) Horat. Ars poet. 294: ad u. 4) Ovid. Met. VII, 472: Aeacideia regna.

ita ipsi hoc meum opus habeant pro materia, quo et suam K. 31, 40.  
scientiam posteris notificant et nomen sibi memoriale<sup>a. 1</sup>  
in secula magnificent.

Igitur huius narrationis sumpsi exordium a primis  
5 incolis terre Boemorum<sup>b</sup> et per pauca, que didici senum  
fabulosa relatione, non humane laudis ambitione, sed ne  
omnino tradantur relata oblivioni, pro posse et nosse  
10 pando omnium bonorum dilectioni. Bonis enim<sup>c</sup> et peritis  
semper placere glisco<sup>d</sup>, idiotis autem et discolis displicere  
non pertimesco. Scio enim nonnullos affore emulos et  
15 eos emori<sup>e</sup> risu subsannationis<sup>2</sup>, cum viderint scema<sup>f</sup> huius  
operationis; qui tantummodo docti sunt aliis derogare et  
ipsi per se nihil boni<sup>g</sup> sapiunt erogare. De talibus canit pro-  
pheta<sup>h. 3</sup>: ‘Sapientes sunt, ut faciant mala, bene autem  
20 facere nesciunt’. Hii namque ea solummodo linceis oculis<sup>4</sup>  
inspiciunt et in corde suo velut in adamante figunt  
memoriter, que sunt dicta<sup>i</sup> inpropie aut ubi mens mea  
dormitans titubavit. Quid mirum? ‘Quandoque bonus dor-  
mitat Homerus’<sup>k. 5</sup>. Horum ego<sup>l</sup> nec invidiosis derogatio-  
25 nibus perterreor nec yronicis adulationibus permulceor;  
qui volunt, legant, qui nolunt, abiciant. Tu autem, frater  
karissime, si me tuum amicum diligis, si meis precibus  
tangeris, precinge lumbos<sup>6</sup> mentis et accipe in manum  
rasorium<sup>m</sup>, calcem et calatum<sup>7</sup>, ut quod superest radas  
et quod non est desuper addas; inpropie dicta pro-  
prietate muta, ut sic mea inscicia<sup>n</sup> tua sublevetur<sup>o</sup>  
facecia. Non enim ab amico corrigi erubesco, qui  
etiam ab amicis<sup>p</sup> nimio affectu emendari exposco.